АДМИНИСТРАЦИЯ     ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    от 07.05.2015г                                                                                                         №  16
                                                               с.  Лопатино

«О пожароопасном периоде на территории Лопатинского сельсовета»

По данным ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС», в период с 7 по 10 мая на всей территории Новосибирской области ожидается высокая пожароопасность                            4-го классагоримости.  Увеличивается риск возникновения очагов природных пожаров.
 В соответствии с требованиями Федерального закона от 6.10.2003.г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994г. №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06. 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012г.№ 390 «О противопожарном режиме», принять все необходимые меры по защите населения и территорий.
С целью минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных возникновением природных пожаров, а также своевременного и качественного оперативного реагирования рекомендую:
1. Довести до руководителей всех  учреждений  независимо от  форм  собственности  уточненный прогноз и рекомендации по порядку реагирования на него;
2. Проверить готовность сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных лесными пожарами, особое внимание обратить на оснащение техникой и спецоборудованием;
3. Организовать работу по привлечению добровольных пожарных дружин для тушения лесных пожаров и обеспечению их необходимым снаряжением;
4.Организовать патрулирование населенных пунктов и объезд территорий на предмет соблюдения правил пожарной безопасности    специалистами Лопатинского сельсовета, а также депутатами Совета депутатов и объезд территорий на предмет соблюдения правил пожарной безопасности;
5. Разместить  объявление об угрозе возникновения и развития природных пожаров в общественных местах, газете «Лопатинский вестник», на официальном сайте Лопатинского сельсовета  в сети Интернет;
6.Запретить работы, связанные с применением открытого огня;
7. При угрозе возникновения ЧС незамедлительно  информировать главу администрации Лопатинского сельсовета по тел. р.56-135; р.56-144; д.56-198; 8-913-455-95-06
8. Настоящее распоряжение  подлежит  официальному  опубликованию на официальном сайте http://lopatinsky.regiontatarsk.ru в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Лопатинского  сельсовета:                                                    Л.К.  Пономарева